
   　公益財団法人 江野科学振興財団

Ⅲ 正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　　目 当年度 前年度 差異

 Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １.経常増減の部 　

　（１）経 常 収 益

　　①　受取寄付金 [ 3,100,000 ］ [ 3,100,000 ］ [ 0 ］

　　②　基本財産運用益振替 [ 6,897,496 ］ [ 4,278,399 ］ [ 2,619,097 ］

　　③　研究助成積立金取崩額振替 [ 1,000,000 ］ [ 3,000,000 ］ [ △ 2,000,000 ］

　　　　 経常収益計 10,997,496 10,378,399 619,097

　（２）経 常 費 用

　　①　事　業　費

　　　　　　研究助成金 4,500,000 4,500,000 0

　　　　　　役員報酬 340,000 290,000 50,000

　　　　　　委託費 1,848,000 1,848,000 0

　　　　　　旅費交通費 294,390 214,010 80,380

　　　　　　通信運搬費 9,228 9,100 128

　　　　　　消耗品費 21,620 10,179 11,441

　　　　　　会議費 446,517 417,487 29,030

　　　　　　賃借料 840,000 840,000 0

　　　　　　雑費 12,840 12,840 0

　　　　　　事業費合計 8,312,595 8,141,616 170,979

　　②　管　理　費

　　　　　　役員報酬 340,000 270,000 70,000

　　　　　　委託費 792,000 792,000 0

　　　　　　旅費交通費 398,905 308,300 90,605

　　　　　　通信運搬費 362 0 362

　　　　　　会議費 50,019 45,116 4,903

　　　　　　賃借料 360,000 360,000 0

　　　　　　雑費 249,640 196,055 53,585

　　　　　　管理費合計 2,190,926 1,971,471 219,455

       　  経常費用計 10,503,521 10,113,087 390,434

　　    評価損益等調整前当期経常増減額 493,975 265,312 228,663

　　　　 当期一般正味財産増減額 493,975 265,312 228,663

　　　　 一般正味財産期首残高 791,780 526,468 265,312

          一般正味財産期末残高 1,285,755 791,780 493,975

 Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産運用益 6,897,496 4,278,399 2,619,097

一般正味財産への振替額 △ 7,897,496 △ 7,278,399 △ 619,097

          当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 3,000,000 2,000,000

          指定正味財産期首残高 377,863,461 380,863,461 △ 3,000,000

          指定正味財産期末残高 376,863,461 377,863,461 △ 1,000,000

 Ⅲ  正味財産期末残高 378,149,216 378,655,241 △ 506,025

平成26年4月1日より平成27年3月31日まで
（単位：円）



   　公益財団法人 江野科学振興財団

Ⅳ 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

科　　　　目 法人会計 合計

 Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １.経常増減の部 　

　（１）経 常 収 益

　　①　受取寄付金 [ 400,000 ］ [ 2,700,000 ］ [ 3,100,000 ］

　  ②　基本財産運用益振替 [ 6,897,496 ］ [ 0 ］ [ 6,897,496 ］

　　③　研究助成積立金取崩額振替 [ 1,000,000 ］ [ 0 ］ [ 1,000,000 ］

　　　　 経常収益計 8,297,496 2,700,000 10,997,496

　（２）経 常 費 用

　　①　事　業　費

　　　　　　研究助成金 4,500,000 0 4,500,000

　　　　　　役員報酬 340,000 0 340,000

　　　　　　委託費 1,848,000 0 1,848,000

　　　　　　旅費交通費 294,390 0 294,390

　　　　　　通信運搬費 9,228 0 9,228

　　　　　　消耗品費 21,620 0 21,620

　　　　　　会議費 446,517 0 446,517

　　　　　　賃借料 840,000 0 840,000

　　　　　　雑費 12,840 0 12,840

　　　　　　事業費合計 8,312,595 0 8,312,595

　　②　管　理　費

　　　　　　役員報酬 0 340,000 340,000

　　　　　　委託費 0 792,000 792,000

　　　　　　旅費交通費 0 398,905 398,905

　　　　　　通信運搬費 0 362 362

　　　　　　会議費 0 50,019 50,019

　　　　　　賃借料 0 360,000 360,000

　　　　　　雑費 0 249,640 249,640

　　　　　　管理費合計 0 2,190,926 2,190,926

       　  経常費用計 8,312,595 2,190,926 10,503,521

　　    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,099 509,074 493,975

 　　　　他会計振替額 15,099 △ 15,099 0

　　　　 当期一般正味財産増減額 0 493,975 493,975

　　　　 一般正味財産期首残高 0 791,780 791,780

          一般正味財産期末残高 0 1,285,755 1,285,755

 Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産運用益 6,897,496 0 6,897,496

一般正味財産への振替額 △ 7,897,496 0 △ 7,897,496

          当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000

          指定正味財産期首残高 377,863,461 0 377,863,461

          指定正味財産期末残高 376,863,461 0 376,863,461

 Ⅲ  正味財産期末残高 376,863,461 1,285,755 378,149,216

平成26年4月1日より平成27年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計


